
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap StationsDance B.V. is opgericht bij notariële akte d.d. 9 augustus 
2013 en per gelijke datum ingeschreven in het Handelsregister.

Stationsdance B.V.
Vestigingsadres: Curacao 22, 7332 BM Apeldoorn
Correspondentieadres: Postbus 1408, 7301 BR Apeldoorn
kvknr. 58529993

Activiteiten onderneming

Blijkens de inschrijving in het handelsregister, maakte failliet haar bedrijf van: Het (doen) 
uitvoeren van evenementen waaronder: in- en outdoor dance feesten, popfestivals en 
evenenmenten, concerten en concerttournees, theatervoorstellingen en theatertournees en 
radio- en tv producuties. Feitelijk heeft failliet zich bezig gehouden met het éénmaal per jaar in 
de koninginnenacht (koningsnacht) organiseren van een dans/dancefeest op het Stationsplein 
in Apeldoorn.

Omzetgegevens

Volgens de laatste jaarrekening (over 2015) beliep de omzet een bedrag van € 41.374,00.

Personeel gemiddeld aantal

Bij de vennootschap was geen personeel in dienst.

Saldo einde verslagperiode

€ 10.302,32

€ 10.304,63

Verslagperiode

7 februari 2017 tot en met 24 maart 2017.

25 maart tot en met 27 juni 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011010:F001

07-02-2017

mr.  Schippers

Curator: Mr. M.W. Verhoeven

Insolventienummer: F.05/17/71

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

9,4 uur.

9,50 uur

Bestede uren totaal

9,4 uur.

18,90 uur

Toelichting

In dit faillissement heeft een inventarisatie plaatsgevonden. Het betreft een enkelvoudig en 
ongecompliceerd faillissement op het oog.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van failliet wordt gevoerd door de besloten vennootschap Quinty C Holding B.V. 
Deze vennootschap houdt 100% van de aandelen in failliet zoals blijkt uit het 
aandeelhoudersregister. Bestuurder van Quinty C Holding B.V. en daarmee middellijk 
bestuurder van failliet is de heer S.W. Pattimukaij

1.2 Winst en verlies

Uit de jaarrekening over 2015 blijkt dat er in dat jaar een verlies werd geleden van € 
86.289,00. Over 2014 beliep het verlies een bedrag van € 42.895,00 na belastingen.

1.3 Balanstotaal

Uit de jaarrekening over 2015 blijkt een balanstotaal van € 9.569,00

1.4 Lopende procedures

Er is geen sprake van lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Er was geen sprake van verzekeringen.

1.6 Huur

Failliet huurde geen (bedrijfs)ruimte.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de directie is het door failliet georganiseerde evenement (StationsDance) 
in de Koninginnenacht/Koningnacht, nooit winstgevend geweest. Als oorzaken daarvoor 
worden genoemd, dat de gemeente Apeldoorn als eis stelde dat het evenement gratis zou 
(moeten) zijn. Daardoor was de organisatie afhankelijk van de horeca-omzet. In de afgelopen 
jaren is het op de betreffende avonden geen goed weer geweest met als gevolg een 
(negatieve) invloed op de omzet. Verder heeft de gemeente Apeldoorn aangegeven dat de 
gemeente het evenement als zodanig op prijs stelde, maar de daarmee samenhangende 
subsidie, was onvoldoende om substantieel bij te kunnen dragen in de exploitatie. Verder heeft 
failliet de afgelopen jaren te maken gehad met wisselende (eind)tijden met als gevolg een 
wisselend (uitgaans) publiek, als gevolgd van de wisselde eindtijden. Deze factoren hebben 
verhinderd dat van een succesvolle exploitatie sprake is geweest.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

geen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen. Failliet hield kantoor bij één van haar zustervennootschappen en aldaar werd -indien 
nodig -gebruik gemaakt van (computer)apparatuur.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen

3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nihil. In verband met het feit dat failliet (slechts) eenmaal per jaar een feest organiseerde, was 
er geen sprake van debiteuren. Dit correspondeert met de jaarrekening.

4.2 Opbrengst

Nihil

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Nazien debiteurenposistie kolommenbalans en jaarrekening.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen. Failliet had geen kredietovereenkomst gesloten met een bank.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t

5.9 Werkzaamheden

n.v.t.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gelet op de grootte van de vennootschap is een goedkeurende verklaring van de accountant 
niet vereist. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum van de vennootschap is de stortingsverplichting niet aan de 
orde.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal in een volgend verslag hier op terugkomen. Het rechtmatigheidsonderzoek 
moet nog worden uitgevoerd.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een rechtmatigheidsonderzoek 
uitgevoerd. Daartoe zijn de bankafschriften, jaarrekeningen e.d. doorgenomen. De 
curator heeft naar aanleiding van het onderzoek een aantal vragen. Deze worden 
voorgelegd aan de bestuurder van failliet. De curator komt in een volgend verslag 
hierop terug.

7.6 Paulianeus handelen

Vooralsnog heeft de curator geen aanleiding om te veronderstellen dat sprake is geweest van 
paulianeus handelen.

Zoals bij het voorgaande punt vermeld heeft de curator naar aanleiding van het 
rechtmatigheidsonderzoek een aantal vragen die zullen worden voorgelegd aan de 
bestuurder van failliet. De curator komt hier in een volgend verslag op terug.

7.7 Werkzaamheden

Beoordelen (globaal) jaarstukken en administratie.

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek waaronder doornemen bankafschriften en 
jaarstukken gedetailleerd, correspondentie/contact met de accountant van failliet en de 
bestuurder van failliet.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn behoudens de faillissementskosten geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend, maar gelet op het feit dat sprake is geweest van een inmiddels betaalde 
teruggaven omzetbelasting, ligt in de rede dat er geen sprake (meer) is van fiscale 
vorderingen.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Geen. Gelet op het feit dat er geen (vast) personeel in dienst is geweest, verwacht de curator 
ook geen vorderingen (meer).

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.488,52

€ 26.807,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren vorderingen.

Verificatie, plaatsing en bevestigen plaatsen vorderingen.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

geen

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover is in dit (eerste) verslag nog niets te zeggen.

Dat is nog niet duidelijk. Dit is afhankelijk van de beantwoording door de bestuurder 
van de vragen gerezen in het kader van het uitgevoerde rechtsmatigheidsonderzoek.

10.2 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek ter hand nemen. 

Voorleggen vragen aan bestuurder en na analyse van de antwoorden bepalen of en in 
hoeverre verdere actie geïndiceerd is.

10.3 Indiening volgend verslag

24 juni 2017.

Over 3 maanden: 28 september 2017

10.4 Werkzaamheden

Verder afwikkelen.

Correspondentie/contact met bestuurder failliet, afwikkelen uitkomsten 
rechtmatigheidsonderzoek.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2



Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 2


